

## **Protokół Nr XXXV**

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu **23 grudnia 2020 roku** w zdalnym trybie obradowania z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (przy wykorzystywaniu środków komunikacji elektronicznej).

W sesji wzięło udział 21 radnych na ogólną liczbę 21 radnych.

### **Ponadto w sesji uczestniczyli:**

**Pan Leszek Kopeć** – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

**Pani Ewa Kondek** – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

**Pani Henryka Skowron** – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów;

**Pani Danuta Batóg** – główny specjalista ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.

### **Ad. 1**

**Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie** dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych.

### **Ad. 2**

**Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie** przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.**
- 3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 10 grudnia 2020 r.**
- 4. Podjęcie uchwał w sprawie:**
  - a)** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2020 – 2031 – projekt 308/20,
  - b)** wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2020 rok – projekt nr 309/20,
  - c)** uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Staszów na 2021 rok – projekt nr 307/20,
  - d)** ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na 2021 rok oraz dotacji przedmiotowej na 2021 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie samorządowego zakładu budżetowego – projekt nr 306/20,

e) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021 - 2035 – projekt nr 304/20.

#### **5. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2021 wraz z uzasadnieniem Burmistrza Miasta i Gminy Staszów:**

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach;
- przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej w Staszowie;
- stanowisko Burmistrza do wniosków zawartych w opiniach komisji stałych Rady Miejskiej w Staszowie;
- podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok – projekt nr 305/20.

#### **6. Wolne wnioski w tym:**

- informacja Burmistrza Miasta i Gminy Staszów z działalności za okres od 09.12.2020 r. do 21.12.2020 r.

#### **7. Zamknięcie sesji.**

Nie zgłoszono uwag, wniosków do proponowanego porządku obrad.

**Pan Ireneusz Kwiecjasz** poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji, który został jednogłośnie zatwierdzony (obecnych było 21 radnych).

#### **Ad. 3**

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji z dnia 10 grudnia 2020 r. i przyjęli go jednogłośnie (obecnych było 21 radnych).

#### **Ad. 4 a**

**Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2020 - 2031 – projekt nr 308/20.

Nie podjęto dyskusji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXV/308/2020**

(w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 4 b**

**Pani Henryka Skowron** zapoznała z projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2020 rok – projekt nr 309/20.

**Radny Hubert Gawłowicz** odniósł się do zmniejszenia dochodów budżetu Miasta i Gminy Staszów w dziale 900 „gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w związku z zasądzonym odszkodowaniem dla firmy „EKOM” Maciejczyk Spółka Jawna w Nowinach w kwocie ponad 54 000,00 zł. Poprosił Burmistrza o udzielenie informacji w poruszonym zakresie.

**Burmistrz Leszek Kopec** odpowiedział, iż Sąd Rejonowy w Kielcach przychylił się do zarzutów gminy Staszów odnośnie nienależytego świadczenia usług związanych z wywozem odpadów przez firmę EKOM, jednak uznał, iż nałożone kary na firmę były zbyt wysokie. Zasądził więc gminie Staszów odszkodowanie dla firmy „EKOM” w powyższej wysokości. Dodał, iż jego zdaniem wyrok apelacyjny jest krzywdzący dla gminy i naszych mieszkańców.

**Radny Piotr Kasperkiewicz** zasugerował skierowanie sprawy na drogę sądową z powództwa cywilnego względem osób, które dopuściły się takich działań.

**Burmistrz Leszek Kopec** odpowiedział, iż skierowanie sprawy na drogę sądową z powództwa cywilnego jest rozważane w przyszłości.

**Radny Tomasz Otrębski** poprosił o przedstawienie zakresu prac w realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego termomodernizacji budynku OSiR w Staszowie w kwocie około 270 000,00 zł.

**Burmistrz Leszek Kopec** wyjaśnił, iż termomodernizacja budynku OSiR w Staszowie obejmuje m.in.: montaż gruntowych pomp ciepła (system grzewczy), modernizację instalacji wentylacji mechanicznej, wymianę okien, wymianę świetlików, modernizację oświetlenia wewnętrznego, montaż instalacji fotowoltaicznej. Dodał, iż łącznie proekologiczne prace termomodernizacyjne obejmujące poza obiektem OSiR, budynek Urzędu Miasta i Gminy Staszów oraz budynek Staszowskiego Ośrodka Kultury wyniosą ponad 4 miliony złotych, a pozyskane przez gminę dofinansowanie wyniesie ponad 3 miliony złotych ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Celem termomodernizacji będzie przede wszystkim poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych.

Radni nie zgłosili innych pytań.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 21 radnych) podjęła

**Uchwałę Nr XXXV/309/2020**

(w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 4 c**

**Pani Danuta Batóg – główny specjalista ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Staszów na 2021 rok – projekt nr 307/20.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXV/310/2020**

(w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 4 d**

**Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na 2021 rok oraz dotacji przedmiotowej na 2021 rok dla Centrum Integracji Społecznej w Staszowie – samorządowego zakładu budżetowego – projekt nr 306/20.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXV/311/2020**

(w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 4 e**

**Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów** przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021 - 2035 – projekt nr 304/20.

**Radny Tomasz Otrębski** odniósł się do zadania inwestycyjnego dot. rewitalizacji staszowskiego Rynku i zapytał Burmistrza, czy istnieje szansa jego realizacji w najbliższym czasie.

**Burmistrz Leszek Kopeć** przypomniał, iż gmina Staszów ma wykonaną dokumentację na to zadanie. Wnioski na to zadanie są składane, oczekujemy na dofinansowanie, ewentualnie na dofinansowanie z nowej perspektywy unijnej na lata 2021 - 2027.

**Radny Jacek Maruszewski** poruszył kwestię planów związanych z budową świetlicy wiejskiej na terenie miejscowości Stefanówek. Przypomniał, iż mieszkańcy tej miejscowości przeznaczyli środki z funduszu sołectkiego na wykonanie dokumentacji tej inwestycji oraz została przeprowadzona

komunalizacja działki, na której miałyby powstać świetlica. Radny zapytał, czy mieszkańcy Stefanówka doczekają się obiecywanej od lat przez Burmistrza inwestycji.

**Burmistrz Leszek Kopeć** odpowiedział, iż przy wsparciu środków zewnętrznych, w tym środków pochodzących z funduszu sołeckiego nie widzi przeszkód w realizacji takich inwestycji. Zaznaczył, iż przyszłe koszty utrzymania takich obiektów będą wiązały się z pokrywaniem ich ze środków pochodzących z funduszu danego sołectwa.

**Radny Mariusz Łazarz** zapytał, czy w najbliższym okresie będzie możliwe wykonanie przebudowy chodnika zlokalizowanego wzdłuż stacji benzynowej Orlen na ul. Kościuszki w Staszowie (odcinek około 100 m.).

**Burmistrz Leszek Kopeć** odpowiedział, iż przedmiotowy odcinek wpisany jest w harmonogram remontów bieżących chodników na terenie miasta i w miarę możliwości finansowych gminy zadanie będzie realizowane.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXV/312/2020**

(w załączeniu do protokołu).

#### **Ad. 4 f**

**Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów** zapoznała z Uchwałami VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie:

- opinii o projekcie budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok,
  - opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Staszów na 2021 r.
  - opinii o Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021 – 2035
- (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Miejskiej poinformowali, iż Komisje Rady zaopiniowały pozytywnie projekt budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok i nie złożyły wniosków do projektu tj. Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Przedsiębiorczości, Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego i Komisja Budżetu, Finansów Publicznych.

**Pan Zbigniew Wojciechowski – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów Publicznych Rady Miejskiej w Staszowie** przedstawił opinię w/w Komisji w sprawie projektu budżetu na 2021

rok i projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021 – 2035 (w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz** udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów.

**Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopec** odnosząc się do przedłożonego projektu budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok poinformował, iż jest on kontynuacją poprzednich budżetów gminy. Przypomniał, iż w stosunku do 2015 roku dochody budżetu wzrosły o ponad 60 mln zł., co pokazuje rozwój naszego miasta i gminy. Przedstawił planowaną w 2021 roku całkowitą wysokość zadłużenia gminy, które zakładane jest w wysokości 40 mln zł., co kształtuje się w granicach 30 - 31%. Przedstawił założenia inwestycyjne na przyszły rok oraz część z planowanych do realizacji inwestycji.

**Radny Hubert Gawłowicz** stwierdził, iż analizując projekt budżetu na przyszły rok można zauważyć, iż znajdują się w nim zadania inwestycyjne obecne już od wielu lat. Dodał, iż zrozumiałym jest, iż rok 2020 były trudnym rokiem dla wszystkich samorządów, nie tylko dla naszego, ale chodzi o realizację ważnych zadań tj. rewitalizację Golejowa, przebudowę ulicy Konstytucji 3 Maja, ulicy Komisji Edukacji Narodowej i ulicy Polnej w Staszowie. Zapytał Burmistrza, jakie są szanse realizacji wymienionych inwestycji w 2021 roku. Odniósł się również do składanych wniosków do projektu budżetu na 2021 rok w zakresie wykonania chodników prowadzących do PSP nr 1 i PSP nr 3 w Staszowie. Zapytał, czy uda się przedmiotowe zadania wykonać w ramach bieżących remontów chodników. Ponadto zapytał, jakie działania zamierza podjąć Burmistrz w zakresie inwestycyjnym na terenie garaży zlokalizowanych przy ulicy Targowej, obecnie sprzedawanych najemcom. Następnie odniósł się do kwestii związanych z gospodarką odpadami komunalnymi. Stwierdził, iż projekt budżetu zakłada wzrost wydatków na gospodarowanie odpadami o kwotę w granicach 1 mln zł. w stosunku do roku ubiegłego. Zapytał, czym podyktowany jest ten wzrost oraz czy możemy spodziewać się podwyżek opłat w przyszłym roku. Odniósł się także do kwestii związanej z utrzymaniem zieleni na terenie miasta i gminy. Wyjaśnił, iż został już rozstrzygnięty przetarg na utrzymanie zieleni, w którym zostały ujęte 4 dodatkowe sołectwa. Zapytał, czym kierowano się ujmując te sołectwa w przetargu. Poprosił również o wyjaśnienie kwestii dwukrotnego wzrostu wydatków na utrzymanie zieleni w przyszłym roku. Zaznaczył jednak, iż nie jest on przeciwnikiem wydatkowania środków na należyte utrzymanie zieleni w przestrzeni miejskiej. Na zakończenie wypowiedzi zaznaczył, iż znaczący wzrost dochodów budżetu gminy związany jest ze środkami przeznaczonymi na politykę prorodzinną prowadzoną przez rząd, czyli środkami jedynie transferowymi w budżecie gminy.

**Radny Tomasz Otrębski** wspomniał o koniecznej potrzebie realizacji zadań inwestycyjnych w obrębie ulicy Kołłątaja, Komisji Edukacji Narodowej i ulicy Polnej w Staszowie.

**Radny Bonifacy Wojciechowski** wspomniał o potrzebie wykonania przebudowy zajezdni zlokalizowanej przy ulicy Mickiewicza w Staszowie i odcinka drogi w tym rejonie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał Burmistrza, jak wyglądają założenia realizacji opłat śmieciowych w kontekście podwyżek, jakie w ostatnim czasie zostały uchwalone w gminach ościennych.

**Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć** odniósł się do zapytań radnego Huberta Gawłowicza. W zakresie rewitalizacji Golejowa wyjaśnił, iż obecnie zamykamy końcowe elementy związane z dokumentacją na to zadanie i w przyszłym roku planujemy jego realizację. Poinformował, iż prowadzone są rozmowy z Dyrekcją Lasów Państwowych w zakresie przejęcia przez samorząd dróg prowadzących do golejowskiego jeziora w ramach zamiany na inne nieruchomości gruntowe, co umożliwiłoby realizację inwestycji drogowych w tym obszarze. Następnie przypomniał, iż w obecnym roku z uwagi na wstrzymanie dofinansowań nie były realizowane zadania zapisane w budżecie związane z przebudową dróg lokalnych tj. m. in. ulicy Polnej w Staszowie. Wyjaśnił, iż są założenia, że w przyszłym roku te kwestie ulegną zmianie i będzie możliwość rozpoczęcia ich realizacji. W zakresie zadań związanych z budową chodników na terenie miasta wyjaśnił, iż w miarę możliwości finansowych gminy zadania te będą realizowane. W kwestii wykonania infrastruktury drogowej na terenie garaży przy ulicy Targowej odpowiedział, iż inwestycja na tym obszarze planowana jest do realizacji w roku 2022, zaś do jej wykonania droga będzie utrzymywana w przejezdności. W zakresie gospodarki odpadami komunalnym Burmistrz wyjaśnił, iż wysokość zakładanych środków wynika z uchwały podjętej przez Wysoką Radę w marcu br. w zakresie wysokości opłat. Przypomniał, iż zgromadzone dochody z tytułu opłat mogą zostać tylko i wyłącznie wydatkowane na kwestie związane z gospodarką odpadami komunalnymi. Wspomniał, iż zwiększone w połowie roku opłaty śmieciowe pozwoliły na zbilansowanie budżetu związanego z gospodarką odpadami i takie są również założenie względem kolejnego roku. Odnosząc się do zapytania dotyczącego zwiększonych kosztów utrzymania terenów zielonych Burmistrz wyjaśnił, iż poprzetargowo nastąpił wzrost wydatków rzędu 150 tys zł w stosunku do roku obecnego. Wzrost wydatków związany jest z potrzebą należytego utrzymania powstałych i planowanych do powstania terenów zielonych zarówno na terenie miasta, jak również na obszarach wiejskich. W zakresie zwiększenia dochodów gminy z programów społecznych Burmistrz zaznaczył, iż należy brać pod uwagę, iż wydatkowane środki z takich programów znacząco wpływają na rozwój gospodarki, w tym również gospodarki lokalnej. Odnosząc się do zapytania dotyczącego założeń realizacji opłat śmieciowych w kontekście podwyżek, jakie w ostatnim czasie zostały uchwalone w gminach

ościennych Burmistrz wyjaśnił, iż nasze stawki opłat nie są wysokie w stosunku do stawek ustalonych w sąsiadujących gminach. W zakresie uwzględnienia 4 sołectw w przetargu na utrzymanie zieleni odpowiedział, iż najprawdopodobniej dotyczy to funduszy sołeckich.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji, nie zgłosili pytań.

**Pani Henryka Skowron – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów** zapoznała z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok – projekt nr 305/20.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

#### **Uchwałę Nr XXXV/313/2020**

(w załączeniu do protokołu).

**Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopec** podziękował Wysokiej Radzie za jednomyślne podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu MiG Staszów na przyszły rok. Na zakończenie wypowiedzi złożył podziękowania Pani Burmistrz Ewy Kondek, Pani Skarbnik Henryki Skowron, pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Staszów i jednostek podległych za dobrą współpracę.

Radny Mariusz Łazarz, radny Zdzisław Brzyszczyk i radny Bonifacy Wojciechowski podziękowali władzom gminy za współpracę i wykonane części zadań inwestycyjnych, o które wnioskowali.

**Radny Stanisław Altenberg** zgłosił kwestię głębokich kolein znajdujących się na parkingu zewnętrznym w Rynku od strony południowej. Wyjaśnił, iż samochody, które wjeżdżają na parking poprzez zapadanie się przednich kół pojazdu powodują uderzenia zderzakiem o krawężnik. Zapytał, czy nie byłoby możliwości wyrównania tego parkingu.

W zakresie powyższego zapytania **Burmistrz Leszek Kopec** wyjaśnił, iż początkiem przyszłego roku zostanie przeprowadzony bieżący remont przedmiotowego parkingu. Następnie przedstawił informację z działalności za okres od 09.12.2020 r. do 21.12.2020 r. (w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz** poinformował o pismach, które od ostatniej sesji wpłynęły do Rady Miejskiej w Staszowie:

- pismo z dnia 17.12.2020 r. w sprawie wezwania do zaniechania naruszeń dóbr osobistych i usunięcia naruszeń dóbr osobistych przez radnego Rady Miejskiej w Staszowie.
- petycja z dnia 15.12.2020 r. złożona w interesie publicznym dot. szczepień na chorobę COVID-19 wywołaną przez wirus SARS-CoV-2.
- pismo z dnia 21.12.2020 r. Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach dot. nadesłania zaskarżonej uchwały Nr XXXIII/321/12 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie określenia przystanków i dworców komunikacyjnych,

których właścicielem lub zarządzającym jest gmina, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie.

- petycja z dnia 21.12.2020 r. dot. podjęcia uchwały w obronie prawdy, godności i wolności człowieka.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz** złożył osobom biorącym udział w sesji oraz mieszkańcom życzenia świąteczne.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

#### **Ad. 7**

**Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie** podziękował za udział w sesji, po czym zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz: 10:30 do godz: 13:35.

Protokolowała:

A. Janicka

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Staszowie

**( - ) Ireneusz Kwiecjasz**